1

2024年 8月 15日

報道関係各位

GMO あおぞらネット銀行株式会社

東京商工リサーチ実施 全国 158万 5,849社の“メインバンク“調査にて

メイン企業数の増加率ランキング第 1位に！

GMO あおぞらネット銀行株式会社（以下、当社）は、2024年 8月 14日に東京商工リサーチが発表した「全

国 158万 5,849社の“メインバンク“調査」におけるメインバンクの増加率ランキングにおいて、第 1位という結果となり

ましたのでお知らせします。

この結果は、2018 年の事業開始当時からご好評いただいている法人口座のユーザビリティの良さや、競争力のある安

価な各種手数料体系のほか、最近では、国税・社会保険料、中小企業基盤機構の経営セーフティ共済等の口座振

替対応、Pay-easy（ペイジー）のダイレクト納付といった、法人のお客さまのニーズに応える機能拡充を継続しているこ

とにより、法人口座開設数が増加し、メインバンクとしてお選びいただける銀行に成長できた表れと考えております。加えて、

先進的な取り組みである「BaaS byGMO あおぞら」といったサービスも、法人のお客さまとシステムで連携し銀行機能を

ご利用いただけるため、より一層当社をメインバンクとしてご指名いただけるようになった一因と考えています。

当社は、今後も法人のお客さまにご利用いただきやすい銀行として進化するとともに、お客さまの利便性向上のため、

スピード感をもって各種サービスの拡充を図ってまいります。

【出典】2024/8/14発表 東京商工リサーチ 全国 158万 5,849社の“メインバンク“調査

https://www.tsr-net.co.jp/data/detail/1198846_1527.html

【GMOあおぞらネット銀行株式会社について】

「すべてはお客さまのために。No.1 テクノロジーバンクを目指して」をコーポレートビジョンに掲げ、新しいネット銀行とし

て 2018年 7月に誕生しました。システム開発を内製化することで、お客さまに寄り添った金融・決済サービスをスピード

感をもって提供しています。オンラインでの口座開設申込や、申込から利用開始までのスピード、各種手数料の安さ、

利便性の高い資金調達サービス、銀行 APIの充実などを理由に、スモール＆スタートアップ企業のお客さまを中心にご

利用が急増していることを受け、中長期の戦略として 3 つの大きな柱「1.スモール＆スタートアップ企業向け銀行

https://www.tsr-net.co.jp/data/detail/1198846_1527.html

2

No.1」、「2.組込型金融サービス No.1」、「3.テックファーストな銀行 No.1」を掲げ、“お客さまのビジネスの成長＝当

社の成長”として、共に成長する銀行であるべく、当社一同、新たなシステムの開発や、サービスの提供などに向けて邁

進しております。

【GMOあおぞらネット銀行株式会社 会社概要】
本店：東京都渋谷区道玄坂 1―2―3 渋谷フクラス
代表者：代表取締役会長 金子 岳人、代表取締役社長 山根 武
資本金：241億 2,996万円
URL：https://gmo-aozora.com/

以上

https://gmo-aozora.com/